
Plans fokusområder i Benin 
 

• Indkomst – Plan samarbejder med familier for at forbedre deres finansielle mu-
ligheder, f.eks. gennem lokale låne- og sparegrupper. Vi hjælper også fattige 
kvinder med at etablere og drive små forretninger. 

 
• Sundhed – Plan oplyser om sikker sex og beskyttelse mod hiv/aids. Vi uddeler 
også medicin og optræner sundhedspersonale.  

 
• Hygiejne – Plan hjælper lokalområder med at øge adgangen til rent drikkevand 
og ordentlige sanitære forhold, og vi uddeler myggenet i kampen mod malaria. 

 
• Uddannelse – Plan arbejder for at sikre børns adgang til kvalitetsuddannelse. 
Blandt andet efteruddanner vi lærere og opretter støttenetværk. I lokalsamfun-
dene oplyser vi om pigers ret til uddannelse.   

 
• Rettigheder – Plan hjælper unge til mere indflydelse ved at inddrage dem i lo-
kale udviklingsprojekter og ved at støtte børneorganisationer. Vi oplyser også 
forældre om, at de skal huske at få registreret deres børn ved fødslen.  

Plan Benin årsrapport 2010 

 

Kære PlanFadder  

 
Denne rapport giver et indblik i nogle af de resultater, som din støtte har bidraget til 
at opnå for børn i Benin. I 2010 har Plan i Benin arbejdet med 25.789 fadderbørn og 
deres familier og derigennem forbedret levevilkårene i 751 lokalsamfund. Her er et 
udvalg af det, vi sammen med børn, familier, lokalsamfund og myndigheder har op-
nået: 
 
• 5.209 børn har dagligt fået serveret ernæringsrigtige madpakker. Børnene 

deltager i et kostprogram, der har som formål at forbedre skoleelevers sundhed. 
Madpakkerne skal motivere børnene til at møde op på skolen.  

 
• Tre skoler, alle med fire klasseværelser, er blevet opført.  
 
• Adgang til rent vand og sanitære forhold er blevet forbedret gennem Plans hjælp 

til boring af 95 nye brønde og installering af 137 private latriner. 
 
• Vi har hjulpet med etableringen af et elektronisk overvågnings-system, der kan 

spore og anmelde overgreb mod børn.  
 

Med Plans hjælp har denne pige fået adgang til skolemateriale.  

Hovedstad: Porto-Novo 
Befolkning: 9 millioner  
Sprog: Fransk, fon, yoruba og andre afrikanske 
sprog  
 

• 15 % af alle børn dør, inden de er fyldt 5 år. 
Det skyldes blandt andet dårlige sanitære for-
hold. 

• Skolerne mangler undervisningsmateriale, og 
mange børn dropper ud i skoleforløbet. 

• 46 % af alle børn under 15 år arbejder.  

Dine fadderbidrag er afgørende for at opnå positive resultater i vores arbejde med 
børnene.   

Tusind tak for din støtte. 



Opsparing er et middel til at bekæmpe fattigdom 
 
I Atacora-distriktet har Plan arbejdet med at sikre økonomisk tryghed blandt 
familier ved at undervise lokale kvinder i opsparing. Kvindernes deltagelse i pro-
jektet har været med til at give dem selvtillid og færdigheder til at opbygge 
mere trygge omgivelser for deres børn.   
 
Plan har arbejdet med at støtte låne- og sparegrupper, såkaldte Village Savings 
and Loan Associations (VSLA), i Pehunco gennem de seneste to år. Pehunco er 
et handelscentrum og en ud af de i alt ni kommuner, som udgør Atacora-
distriktet i det nordvestlige Benin. Økonomien er primært baseret på landbrug 
og handel fra små forretninger. Kvinders indtægter er hovedsagelig baseret på 
salg af landbrugsprodukter som f.eks. korn og høns samt kvægavl.  
 
En af de kvinder, der er involveret i VSLA-programmet, er Lea. Før i tiden knu-
ste hun sten til bygningsindustrien, men arbejdet var skadeligt for hendes hel-
bred, og samtidig blev hun dårligt betalt.  

”Mit arbejde gik ud på at indsamle sten og knuse dem og derefter sælge gru-
set,”  forklarer Lea. ”Men det er et arbejde, der indebærer store risici. Jeg fik 
skader på mine hænder og kunne ikke få adgang til en ordentlig medicinsk be-
handling.” 
 
En ond cirkel 
Lea har kæmpet for hver en krone hele sit liv. Da hun var ung, døde hendes mor, 
og hun blev efterladt i sin mosters varetægt. Som så mange andre fattige kvin-
der i Benin, giftede hun sig som ung og fik syv børn. Da hendes mand pludselig 
døde af sygdom, havde hun ikke længere råd til at betale børnenes skoleom-
kostninger. Konsekvensen var, at børnene blev udmeldt af skolen. 
 
Gennem oplæring af kvinder i styring af låne- og sparegrupper, er Plans arbejde 
i Pehunco med til at skabe et mere robust fundament for børnenes opvækst. Det 
hjælper kvinder som Lea til at låne og investere penge og spare op til fremtiden.  
 
Større selvstændighed 

I Pehunco arbejder 118 kvinder for at etablere en fælles opsparingspulje, hvor-
fra de kan trække penge ud til lån. Lånene giver kvinderne den fornødne kapital 
til at opstarte deres egne små forretninger – det kan være salg af egne håndsye-
de tekstiler – som er et vitalt bidrag til familiernes økonomiske tryghed. 
 
Kvinderne kan oprette en VSLA-gruppe ved at indgå en fælles aftale om at ind-
skyde et lille beløb i en fælles pulje. De kan derefter vælge, om de vil fortsætte 
med at spare op eller trække lån med samtykke fra gruppen. I Pehunco er der nu 
57 VSLAer, som dækker 20 landsbyer med i alt 1.374 kvinder i 824 familier 
som medlemmer.  
 
Gennem de forskellige oplæringskurser, Plan arrangerer i forbindelse med pro-
jektet, får kvinderne både mere styr på deres økonomi og mere mod på at tale i 
større forsamlinger og træffe selvstændige beslutninger. 
 
”Jeg har lært en masse af foreningen, f.eks. hvordan man taler på møder,” siger 
Lea. ”Nu kan jeg gennem mit arbejde være med til at påvirke udviklingen i min 
landsby.” 
 

En kvinde sælger sine varer på markedet i Pehunco. Gennem lån fra den lokale låne– og spa-
regruppe har hun haft råd til at starte sin egen lille forretning.  

 

Dette er et eksempel på Plans arbejde i Benin. Nogle navne er ændret af hensyn til 
børnebeskyttelse og familiernes privatliv. 


